
Beretning om arbejdet I Politisk Forum (POFO) juni 2018 til marts 2019 
Ved POFO repræsentanter Bina Seff og Christa If Jensen. 
 

På landsmødet, maj 2018, blev der vedtaget nye vedtægter om POFOs rolle: 
 

Paragraf 10. stk 1, Politisk Forums opgave er at være Alternativets strategiske, 
politiske udviklingsforum. 
 

Der har i perioden været afholdt 5 møder I Politisk Forum. 
 
Fokus har været på at udvikle møderne, så de svarer til den nye opgaver jvnf. 
Vedtægtsændringerne. Det har givet anledning til en del organisatoriske drøftelser om 
kommissorium og forretningsorden på baggrund af de rammer, som HB vedtog I oktober. (se bilag 
A til pkt 6 her.) 
 Også i dette forum baner vi vejen, mens vi går, og processen er slet ikke slut endnu. Sidst er der 
nedsat et ledelsesudvalg, hvor Bina Seff er den ene storkredsrepræsentant. Ledelsesudvalget har 
lige barslet med nedenstående præciseringer. 
 
Det politiske fokus har  selvfølgelig været på arbejdet med visionerne. Disse lægges på Dialog 4 
uger før mødet, så medlemmer kan komme med spørgsmål og kommentarer i 14 dage. Disse 
kommentarer vedlægges visionen ved dagsordenen. Forslagsstillere får mulighed for at fremfører 
tankerne bag visionen og deltagerne kan stille opklarende spørgsmål, komme med kommentarer 
jævnfør debatten på Dialog og derefter stemme om visionen. 80 % af deltagerne skal stemme for 
en vision for at den kan vedtages. 
 
Der har i perioden været forelagt POFO 2 visioner. 
Den første var visionen om tro og livssyn, der først blev vedtaget i anden omgang. 
Den anden vision om dyrevelfærd var vel gennemdrøftet også på Dialog og blev vedtaget med 
akklamation. Christian Poll, Bina Seff, Esben Ingerslev og  Susan Kjeldgård var forslagsstillere fra 
Nordsjælland. 
 
Udvalg 
Der er nedsat flere udvalg, Ledelsesudvalg, Udvalg I forbindelse med ændring af regionerne og 
sundhedsreform, Storkredsudvalg, Valgudvalg, Udvalg til koordinering og sparring mellem 
folkevalgte I regioner og kommuner og Følgegruppe til EP-valget. ( Bina er medlem) 
 
Vidensdeling. 
Ved hvert møde er der mulighed for at medlemmer af POFO informerer. Uffe informerer hver 
gang om livets gang på Christiansborg. Lykke Jensen , den nye politiske sekretariatsleder har 
informeret om nye tiltag, KOS (Københavns omegns kreds) har orienteret om en boligpolitisk 
konference. 
 
Forhandlinger om mødested, mødedage og mødelængde. 
 



4 ud af 5 møder har ligget I Kbh. 4 ud af 5 møder har ligget på fredage. Møderne har været af 4 
timers varighed fra 15 til 19. For storkredsmedlemmerne yderligere 4 timer I storkredsudvalget, 
som har holdt møder inden POFO. 
 
Det er svære vilkår for repræsentanterne ude i landet. For det første skal de holde fri fra et 
lønarbejde. For det andet giver det lang transport for de samme mennesker. Storkredsmedlemmer 
har stillet forslag om weekendmøder som opstart på årets arbejde efter nyvalg og ellers møder på 
søndage forskellige steder i landet. Folkevalgte og ansatte ønsker ikke dette. Deres arbejdstider er 
lange nok i forvejen (30 timers arbejdsuge – glem det) De ønsker møderne lagt i deres arbejdstid. 
Forståeligt nok. Dette er en konflikt, som har fyldt alt for meget. Men den skal løses. Og vi tror 
løsningen bliver i de folkevalgtes og de ansattes favør. Det skal man være indstillet på som frivillig 
kredsrepræsentant I POFO 
 
Konklusion om arbejdet I POFO: 
Diskussioner om, hvilket slags organ POFO egentlig er, og hvordan det opfylder vedtægterne har 
fyldt alt, alt for meget for os, der gerne vil debatere politik. Vi fra Nordsjælland har argumenteret 
stærkt for, at videndeling i  kredsene om den politik, der udvikles her, kommer til at fylde langt 
mere på vores kredsudvalgsmøder, og kommer til at danne grobund for politiske debatter på selve 
POFO. 
Det vil vi arbejde videre med efter valget, hvis vi genvælges. 
 
Her kan I læse om betingelserne for at arbejde i POFO. Det er udarbejdet af ledelsesudvalget I 
POFO, hvor Bina er medlem. 

 Godkende nyudviklet politik: POFO godkender politiske visioner, som er udviklet 
af medlemmerne. Herefter er det Alternativets officielle politik. Visionsforslagene 
er først i høring hos alle medlemmer på "Dialog" (seneste eksempel her er vision 
om dyrevelfærd, som blev vedtaget i Politisk Forum 1. marts). POFO’s rolle er at 
vurdere om visionen stemmer overens med Alternativets værdier og ambition om 
en seriøs bæredygtig omstilling. Alle nye politiske visioner skal godkendes i 
Politisk Forum.   

 Kvalificere politik i udvalg: Udvalg under Politisk Forum kan diskutere politiske 
emner, som de senere bringer ind til plenum-møderne. Det kan fx være borgerløn 
eller sundhedspolitik.  

 Fungere som bindeled mellem organisationen og det parlamentariske 
arbejde: En væsentlig del af POFO's rolle er, at vidensdele og skabe forbindelse 
mellem det politiske arbejde i organisationen, på Christiansborg og de øvrige 
politiske niveauer. Det sker bl.a. gennem orientering og drøftelse med ordførere 
og sekretariaterne, herunder rådgivere. Her er POFO en vigtig del af dialogen 
omkring udspil og det parlamentariske årshjul og her ligger et stort potentielt 
arbejde i at folde et fælles årshjul med synkroniserede politiske aktiviteter ud i 
hele landet på alle niveauer. Her har POFO- medlemmerne en stor opgave at 
definere og løfte, bl.a. sammen med storkredsen. 



 Det strategiske arbejde: Der er to niveauer, dels at sikre det gensidige samspil og 
timingen mellem de folkevalgtes arbejde og det politiske arbejde i organisationen. 
Herunder at være en aktiv del af politiske temaudvalg der kan være fødekanal til 
politiske udspil. Dels at udvikle en rolle hvor POFO definerer partiets overordnede 
politiske sigtepunkter i forskellige perioder. Den anden del er endnu ikke for alvor 
kommet i spil og vil kræve at POFO forpligter sig på en ny omfattende 
arbejdsindsats.     

Politisk Forum mødes mindst fem gange om året. Møderne kan have forskellig varighed 
og kan i princippet ligge på alle ugedage. Dertil kommer udvalgsmøder hvor der drøftes 
politiske temaer og procesrelaterede spørgsmål, som kan tages ind i POFO til 
beslutning. Ud over tematiske udvalg er der pt. også et udvalg bestående af 
storkredsvalgte. Arbejdet i POFO kræver som minimum en arbejdsindsats på 5 timer om 
ugen. Frem mod landsmødet 2019 udarbejdes en evaluering af Politisk Forums arbejde og 
praksis, så vi bliver endnu skarpere på, hvordan Politisk Forums arbejde bliver mest 
meningsfuldt og bedst skaber værdi for hele Alternativet. Vi glæder os til det videre 
arbejde med alle nye medlemmer i POFO.  
 
De bedste hilsner,  
Politisk Forums ledelsesudvalg  
  
 
 

 


